



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
17-2404-29.203.725/0001-69-55-001-000.010.451-100.000.001-0	10451	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	10451	22/04/2024 14:56:11-03:00	22/04/2024 14:56:11-03:00	542,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
29.203.725/0001-69	MULTICORES PAPELARIA LTDA - EPP	294838317	TO

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
218.210.031-87	ELI DIAS BORGES		TO
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	2.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA MERCADORIA - ECF	1 - Saída		y3/eT42XMetrL6Apwd42iBH/o9w=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	317240006743826	22/04/2024 às 14:56:17-03:00	22/04/2024 às 14:58:05

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
MULTICORES PAPELARIA LTDA - EPP	MULTICORES PAPELARIA
CNPJ	Endereço
29.203.725/0001-69	Q 106 NORTE ALAMEDA 2 LOTE 15, 07
Bairro / Distrito	CEP
PLANO DIRETOR NORTE	77006-046
Município	Telefone
1721000 - PALMAS	(63)2111-1850
UF	País
TO	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
294838317	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS

	1721000
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	2 - Simples Nacional - excesso de sublimite de receita bruta

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
ELI DIAS BORGES		
CPF	Endereço	
218.210.031-87	ACSE 11, RUA SE-7, CONJ. 1, LOTE 34-A SALA 1, SN	
Bairro / Distrito	CEP	
CENTRO	77020-022	
Município	Telefone	
1721000 - PALMAS	(63)3218-4036	
UF	País	
TO	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	PAPEL SULFITE OFFICE A4 210X297MM 75G CHAMEX	10,0000	UN	309,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1025	48025610	1903100
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
3,70		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891173063502	UN	10,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891173063502	UN	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
30,9000000000	30,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		100,11
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
305,30	20,0000	61,06
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

2	TONER BROTHER TN2340/2370/660 COMPATIVEL	2,0000	UN	99,80
---	--	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
29068	84439933	2101800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
1,20		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7908229100163	UN	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável

7908229100163	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
49,9000000000	49,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		28,03
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
98,60	20,0000	19,72
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

3	FOTO CONDUTOR BROTHER TN2340/2370/660 COMPATIVEL	2,0000	UN	139,80
---	--	--------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
36272	84439933	2101800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	

Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
1,70		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7908229100354	UN	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7908229100354	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
69,9000000000	69,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		45,28
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
138,10	20,0000	27,62
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

+

 PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

+

 COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
542,00	108,40	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio		Valor total do ICMS monofásico próprio	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção		Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente		Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
548,60	0,00	0,00	6,60
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	542,00	173,42

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
VE278657	542,00	0,00
Valor Líquido		
542,00		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	22/04/2024	542,00

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento
	5 - Crédito Loja	
Valor do Pagamento	Data do Pagamento	CNPJ transacional do pagamento

542,00		
UF onde o pagamento foi processado	Valor do Pagamento	Data do Pagamento
TO	542,00	
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora
Número de autorização	CNPJ do beneficiário de pagamento	Identificador do terminal de pagamento
Troco		
0,00		

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6k

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
ATEND.: CLAUDIO - VENDA(S): 278657 - COND.PGTO: A VISTA - NUM.NFç(S): 460238 CST.: 000=542,00 - VENDA PAGA EM ESPECIE / [DEP"VE278657" 22/04/2024 R\$ 542,00]

Documentos Fiscais Referenciados

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
1724 0429 2037 2500 0169 6500 1000 4602 3819 5936 5290

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	